クリエイティブニーズからカジュアルニーズまで幅広いラインナップを持つノートパソコンシリーズ
「ASUS Vivobook シリーズ」18製品 52 モデルを発表
2023年 4月 21日
 ASUS JAPAN株式会社は、クリエイター向けモデルから通常のタスクを快適にこなすモデルまで幅広いラインナップを
持つ「ASUS Vivobook シリーズ」18製品 52 モデルを発表いたしました。2023年 4月 21日（金）より順次発
売いたします。
 クリエイティブ作業やカジュアルゲームにも最適な「ASUS Vivobook Pro」シリーズを 5製品、薄型軽量のコ
ンパクトボディにハイパフォーマンスを搭載した「ASUS Vivobook X」シリーズを 4製品、あらゆるタスクを快適に

菌の増殖を約 99％以上抑制することが確認されています。
・業務効率化を実現可能なオフィスアプリが付属
 下記型番の製品には Microsoft Office Home and Business 2021 が付属します。
 ＜Microsoft Office Home and Business 2021搭載型番＞
ASUS Vivobook 15X K3504 シリーズ
・K3504ZA-BQ020WS
・K3504ZA-BQ065WS
・K3504ZA-BQ022WS
ASUS Vivobook 16X K3604 シリーズ
・K3604ZA-MB032WS
・K3604ZA-MB034WS
・K3604ZA-MB035WS
Microsoft Office Home and Business 2021 の搭載により、プライベートからビジネスシーンまであらゆるシー
ンで使用することが可能です。Microsoft Office Home and Business 2021 は、Word、Excel、
PowerPoint、Outlook、OneNote を利用可能で、コラボレーションツールを使用し、複数のメンバーと同時に共同
作業ができるなど、最新の機能も搭載しています。
 下記型番の製品には、ワープロソフトとプレゼンテーションソフトと表計算ソフトがセットになっている、KINGSOFT 社
のWPS Office 2 Standard Edition の使用権を付属しています。
 ＜WPS Office 2 Standard Edition搭載型番＞
ASUS Vivobook 15X K3504 シリーズ
・K3504VA-BQ249W
・K3504VA-BQ250W
・K3504ZA-BQ020W
・K3504ZA-BQ064W
・K3504ZA-BQ022W
ASUS Vivobook 16X K3604ZA シリーズ
・K3604ZA-MB032W
・K3604ZA-MB033W
・K3604ZA-MB035W
WPS Office 2 Standard Edition は Microsoft Office と高い互換性があり、ノートパソコン購入後すぐにさま
ざまな用途に活用できます。また、付属のシリアル番号を使うことで、Android端末や iOS端末でもWPS Office ア
プリをご利用いただく事が可能です。
ASUS Vivobook 14 X1405VA シリーズ
毎日に寄り添う使い心地
＜インディーブラック＞
※製品写真ではキーボードが英語キーボードとなっておりますが、発売する製品は日本語キーボードとなります。
○製品スペックの概要と発売日および価格
製品名 ASUS Vivobook 14 X1405VA
型番
X1405VA-
LY200WS
X1405VA-
LY127W
X1405VA-
LY202WS
X1405VA-
LY197W
X1405VA-LY201W
本体カラー インディーブラック
CPU インテル® Core™ i9-13900H プロセッサー インテル® Core™ i7-1355U プロセッサー
インテル® Core™ i5-
1335U プロセッサー
メインメモリ 標準/最大 DDR4-3200 16GB/16GB
ストレージ SSD 1TB (PCI Express 3.0 x2接続) SSD 512GB (PCI Express 4.0 x4接続)
グラフィックス機能 インテル® Iris® Xe グラフィックス (CPU内蔵)
ディスプレイ
14.0型ワイド TFT カラー液晶 16:10
ノングレア
1,920×1,200 ドット
通信機能
IEEE802.11a/b/g/n/ac/ax (Wi-Fi 6E)
Bluetooth® 5.1
インターフェース
HDMI×1
USB3.2 (Type-C/Gen1) ×1
USB3.2 (Type-A/Gen1) ×2
USB2.0×1
Web カメラ 92万画素Web カメラ内蔵
Windows Hello 指紋認証対応
バッテリー駆動時間 約 7.7時間
OS Windows 11 Home 64 ビット
サイズ(突起部除く) 幅 317.1mm×奥行き 221.98mm×高さ 19.9～20.15mm
質量 約 1.6kg
ビジネス統合アプリ
Microsoft Office
Home and
Business 2021
WPS Office 2
Standard Edition
(3製品共通ライセンス
付)
Microsoft Office
Home and
Business 2021
WPS Office 2 Standard Edition
(3製品共通ライセンス付)
発売日 2023年 5月 9日(火)